Администрация Великого Новгорода

Комитет по образованию

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»

ПРИКАЗ

От  30.12.2022 г.                                                                                                    №  331-п

Об утверждении Плана противодействия коррупции

В МАОУ «СОШ №4» на 2023 год

   В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008

г. № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Положением МАОУ «СОШ №4» «О

противодействии коррупции», постановления администрации Великого Новгорода №6595

от 20.12.2021г. «О мерах по предупреждению коррупции в муниципальных унитарных

предприятиях и муниципальных учреждениях Великого Новгорода».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в «МАОУ СОШ№4»

на 2023 год

ПЛАН

Противодействия коррупции в МАОУ «СОШ № 4» на 2023 год

№ п/п Название мероприятия Срок

выполнения

Ответственный за

выполнение

мероприятия

1 2 3 4

1. Антикоррупционная экспертиза

нормативных правовых актов Школы

январь -

сентябрь

Рабочая группа по

противодействию

коррупции

2. Проведение для работников

обучающих мероприятий по вопросам

предупреждения коррупции

февраль Ответственный за

работу по

противодействию

коррупции

Шевлягин А.А.

3. Антикоррупционное образование

обучающихся и их родителей

(законных представителей).

Формирование в Школе нетерпимости

к коррупционному поведению

в течение года Классные

руководители,

учителя

обществознания

Шевлягин А.А.,

Курошева Е.А.

4. Привлечение представителей

общественности для осуществления

общественного контроля

деятельности Школы

июнь - август Рабочая группа по

противодействию

коррупции,

председатель

Шевлягин А.А.

5. Контроль за наличием справок об

отсутствии судимости у работников

Школы

в течение года Заведующий

канцелярией

Шевелёва Т.В.

6. Представление руководителем

сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера в соответствии с

постановлением областной Думы от

23.09.2009 № 1149-ОД «Об

утверждении Положения о

представлении гражданами,

претендующими на замещение

должностей государственной

гражданской службы Новгородской

области, и государственными

гражданскими служащими

Новгородской области сведений о

доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера»

ежегодно до 30

апреля

Директор

Вейкова И.Ю.

7. Организация индивидуального

консультирования работников по

вопросам применения(соблюдения)

локальных нормативных актов,

регламентирующих вопросы

предупреждения коррупции.

в течение года Директор

Вейкова И.Ю.

Рабочая группа по

противодействию

коррупции

8. Организация контроля за

выполнением заключенных

контрактов в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения

государственных нужд

март - декабрь Рабочая группа по

противодействию

коррупции

9. Организация добровольного

представления служащими и

работниками участвующими в

осуществлении закупок, деклараций о

возможной личной

заинтересованности в соответствии с

протоколом заседания комиссии по

координации работы по

противодействию коррупции в

Новгородской области № 21 от 25

июня 2020 года

июнь - декабрь Рабочая группа по

противодействию

коррупции

12. Мероприятия по осуществлению

мониторинга за декларированием

отсутствия личной

заинтересованности (конфликта

интересов) между членами комиссии

по осуществлению закупок и

участниками закупки, заявки которых

рассматриваются, а также между

заказчиком и поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) при

осуществлении закупок у

единственного поставщика в

соответствии с протоколом заседания

комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в

Новгородской области № 21 от 25

июня 2020 года

март - декабрь Рабочая группа по

противодействию

коррупции

13. Мероприятия по осуществлению

анализа об участниках закупок (в том

числе в рамках реализации

национальных и федеральных

проектов) на предмет установления

фактов аффилированных связей с

уполномоченными работниками,

членами комиссий по осуществлению

закупок в соответствии с протоколом

заседания комиссии по координации

работы по противодействию

коррупции в Новгородской области

№ 21 от 25 июня 2020 года

март - декабрь Рабочая группа по

противодействию

коррупции

14. Обеспечить повышение квалификации

муниципальных служащих и

работников муниципальных

организаций, участвующих в

планировании и осуществлении

закупок в соответствии с протоколом

заседания комиссии по координации

работы по противодействию

коррупции в Новгородской области №

21 от 25 июня 2020 года

в течение года Директор

Вейкова И.Ю.

15. Проведение Международного дня

борьбы с коррупцией

09 декабря Заместитель

директора

Павлова Е.И.

16. Обновление на официальном сайте в течение года Ответственный за

вкладки «Противодействие

коррупции» информации по

противодействию коррупции и

нормативных документов.

развитие сайта

Исаева Е.С.

17. Подготовка, представление

руководителю и размещение на

официальном сайте отчетных

материалов о проводимой работе и

достигнутых результатах в сфере

предупреждения коррупции

в течение года Рабочая группа по

противодействию

коррупции,

ответственный за

развитие сайта

Шевлягин А.А.

2. Возложить контроль за исполнение Плана  противодействия коррупции

В МАОУ «СОШ № 4» на 2022 год на ответственного за работу по противодействию

коррупции в школе Яшина И.А.

Директор МАОУ «СОШ №4»                                                                    И.Ю. Вейкова

С приказом ознакомлены       А.А.Шевлягин

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4", Вейкова Ирина Юрьевна,
Директор
11.04.2023 09:21 (MSK), Сертификат 9758985F5833C6701790882E6514E3D9